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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 27. november stillet mig føl-

gende spørgsmål 11 til L 98, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Signe Munk (SF). 

Spørgsmål 11 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange vandselskaber der skal have særlige tillæg 

for at undgå betalingsstandsning, og om lovforslaget vil forværre den situation, hvis 

vandselskaber investerer i klimatilpasningsløsninger? Spørgsmålet stilles, at vand-

selskabernes økonomi allerede er under pres på grund af den lave omkostnings-

dækning, og effektiviseringskrav på klimatilpasningsprojekter sætter basisøkono-

mien yderligere under pres. 

Svar 

Jf. mit svar på spørgsmål 9 og 10 tyder meget på, at langt de fleste selskaber har 

en sund økonomi, og der er ikke noget, der tyder på, at deres driftsøkonomi er un-

der pres. Dette understreges blandt andet af sektorens betydelige henlæggelser, jf. 

mit svar på spørgsmål 9. 

 

Det bemærkes desuden, at hensigten med Aftalen om Justeret økonomisk regule-

ring af vandsektoren fra 2018 er at indføre mere fleksible og hensigtsmæssige ind-

tægtsrammer for bl.a. at afhjælpe, hvis nogle selskaber historisk set har fået fastsat 

for lave eller for høje indtægtsrammer. Partierne er desuden enige om i aftalen, at 

selskaberne skal have en forrentningsramme. Det vil både understøtte, at selska-

berne kan opkræve deres finansieringsomkostninger hos forbrugerne og en mere 

optimal afvejning af investeringer over for driftsomkostninger, herunder fx levetids-

forlængelser af eksisterende aktiver.    

 

Formålet er generelt at skabe mere retvisende rammer. På den korte bane er der 

også mulighed for, at selskaber kan ansøge om supplerende investeringstillæg hos 

Forsyningssekretariatet. Forsyningssekretariatet oplyser, at det yderst sjældent er 

brugt. Der er ikke noget, der tyder på, at dette vil ændre sig med lovforslag L 98.  

 

Jeg skal desuden henvise til kommende lovforslag om justeret økonomisk regule-

ring af vandsektoren, som forventes fremsat i efteråret 2021.  

 

 

Med venlig hilsen  

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2020-21
L 98 endeligt svar på spørgsmål 11 

Offentligt
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